Ingersoll-Rand GmbH
Air Solutions Group
Wilhelmstraße 20
D-45468 Mülheim a. d. Ruhr
Tel.: +49 (0)208-9994-0
Fax: +49 (0)208-9994-252
Die Druckluftkompressoren von Ingersoll-Rand sind nicht für Atemluft konstruiert, geplant oder genehmigt. Ingersoll-Rand lässt keine Spezialgeräte

Die zweistufigen Kolbenkompressoren für
Industrieanwendungen übertreffen in punkto
Qualität und Leistung alle Kundenanforderungen.
Die Baureihe T30 hat alles, was man von einem robusten
Industriekompressor erwartet. Auch die anspruchsvollsten
Anwendungen im mittleren Leistungsbereich sind für
diese Kompressoren kein Problem. Er arbeitet absolut
zuverlässig, egal was Sie ihm abverlangen.
Modell Verdichter Motorleistung Betriebsdruck Druckbehälter Saugleistung Drehzahl Abmessungen
LxBxH
kW PS bar(ü) Liter l/min U/min cm
OL5F55 OL5 4.0 5.5 8.6 270 690 820 146 x 64 x 112
OL5X55 OL5 4.0 5.5 8.6 - 690 820 106 x 54 x 59
OL5F75 OL5 5.5 7.5 8.6 270 930 1100 146 x 64 x 112
OL5X75 OL5 5.5 7.5 8.6 - 930 1100 106 x 54 x 59
OL10H100 OL10 7.5 10 8.6 500 1430 1135 187 x 70 x 129
OL10X100 OL10 7.5 10 8.6 - 1430 1135 128 x 66 x 65
OL15H200 OL15 15 20 8.6 500 1900 945 187 x 70 x 129
OL15X200 OL15 15 20 8.6 - 1900 945 128 x 66 x 65
OL25VH300 OL25 22 30 8.6 500 3300 1100 220 x 115 x 216
OL25X300 OL25 22 30 8.6 - 3300 1100 185 x 94 x 116
Modell Verdichter  Motorleistung Betriebsdruck Druckbehälter Saugleistung Drehzahl Abmessungen Gewicht
LxBxH

Versionen von 7,5 bis 22 kW
• Konstant-Drehzahlregelung bei auf Grundrahmen mon-
tierten Versionen von 7,5 bis 22 kW
• Druckschalter für Direktanlauf (DOL-Starter) bei Modellen
bis zu 5,5 kW
• Direktanlauf (DOL-Starter) bei Modellen mit 7,5 bis 22 kW
• Stern-Dreieck-Starter erhältlich ab 4 kW
• Ölstandschalter bei Modellen mit 7,5 bis 22 kW
• Geschlossene Keilriemenabdeckung
• Ansaugtrockenfilter
• Flexibler Entlüftungsschlauch
• Werksseitige Ölfüllung
Modell Verdichter    Motorleistung Betriebsdruck Druckbehälter Saugleistung Abmessungen Gewicht
LxBxH
kW  PS bar(ü) Liter l/min CFM cm kg
AE3E30 2340 2.2 3.0 11.0 200 290 10.2 138 x 49 x 98 140
AE3F40 2340 3.0 4.0 11.0 270 396 13.9 146 x 49 x 103 160
AE3F55 2475 4.0 5.5 11.0 270 525 18.5 146 x 53 x 106 180
AE3H75 2475 5.5 7.5 11.0 500 705 24.9 187 x 53 x 116 260
AE3H100 2545 7.5 10.0 11.0 500 1010 35.6 187 x 74 x 126 315
AE3H150 7100 11.0 15.0 11.0 500 1440 50.8 187 x 71 x 138 425
AE3H200 7100 15.0 20.0 11.0 500 1720 60.7 187 x 71 x 138 435
AE3H250 3000 18.5 25.0 11.0 500 2640 93.2 187 x 83 x 152 580
AE3H300 3000 22.0 30.0 11.0 500 2960 104.5 187 x 83 x 152 600
E3E30 2340 2.2 3.0 14.0 200 290 10.2 137 x 49 x 95 180
E3F40 2340 3.0 4.0 14.0 300 370 13.0 160 x 49 x 100 195
E3F55 2475 4.0 5.5 14.0 300 525 18.5 160 x 49 x 103 230
E3H75 2475 5.5 7.5 14.0 500 660 23.3 187 x 61 x 122 303
E3H100 2545 7.5 10.0 14.0 500 1010 35.6 187 x 74 x 130 360
E3H150 7100 11.0 15.0 14.0 500 1280 45.2 187 x 71 x 141 505
E3H200 7100 15.0 20.0 14.0 500 1720 60.7 187 x 71 x 141 520
E3H250 3000 18.5 25.0 14.0 500 2640 93.2 187 x 83 x 157 635
E3H300 3000 22.0 30.0 14.0 500 2960 104.5 187 x 83 x 157 635
E3X30 2340 2.2 3.0 14.0 N/A 290 10.2 82 x 49 x 50 90
E3X40 2340 3.0 4.0 14.0 N/A 370 13.0 82 x 49 x 50 90
E3X55 2475 4.0 5.5 14.0 N/A 525 18.5 85 x 53 x 53 115
E3X75 2475 5.5 7.5 14.0 N/A 660 23.3 85 x 53 x 53 135
E3X100 2545 7.5 10.0 14.0 N/A 1010 35.6 106 x 74 x 66 183
E3X150 7100 11.0 15.0 14.0 N/A 1280 45.2 126 x 71 x 80 292
E3X200 7100 15.0 20.0 14.0 N/A 1720 60.7 126 x 71 x 80 292
E3X250 3000 18.5 25.0 14.0 N/A 2640 93.2 133 x 83 x 92 460
E3X300 3000 22.0 30.0 14.0 N/A 2960 104.5 133 x 83 x 92 480
Modell Verdichter  Motorleistung Betriebsdruck Druckbehälter Saugleistung Drehzahl Abmessungen Gewicht
LxBxH
kW  PS bar(ü) Liter l/min U/min cm kg
231X30 231 2.2 3.0 35 N/A 211 670 87 x 51 x 51 100